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ESTADO DO ACRE

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO a JUNHO/2024 MAIO-JUNHO

RREO - ANEXO 14 (LRF, art. 48)

Em Reais

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsao Inicial
Previsao Atualizada
Receitas Realizadas

Déficit Orgamentario

Saldos de Exercicios Anteriores (Util.para Créd.Adicionais)

DESPESAS
Dotagao Inicial
Dotagao Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superativ Orgamentario

10.788.871.605,98
10.995.683.864,19
5.878.067.358,15
0,00

279.662.227,78

10.788.871.605,98
11.275.346.091,97
5.749.422.163,19
4.818.802.663,75
4.624.416.946,69

1.059.264.694,40

DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

5.749.422.163,19

4.818.802.663,75

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liq Ajust p Calc dos Limites de

Receita Corrente Liq Ajust p Calc dos Limites da Desp com

9.471.301.309,26
9.375.621.905,18

9.365.723.224,18

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA DO S SERVIDORES E DO SISTEMA DE

PROTECAO SOCIAL DOS MILITARES

Até o Bimestre

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario
Fundo em Reparticdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario
Sistema de Proteg&o Social dos Militares - Inativos e
Receitas Realizadas
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

Resultado Assossiado as Pensdes e aos Inativos Militares

279.783.475,93
537.565.845,88
534.516.179,54
534.516.179,54

-254.732.703,61

42.527.159,27
210.447.068,97
197.927.469,46
197.927.469,46

-155.400.310,19
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Meta Fixada no Resultado
RESULTADOS PRIMARIO E Anexo de Metas Apurado % em Relagado a Meta
Fiscais da LDO Até o Bimestre (b/a)
(a) (b)
Resultado Primario (SEM RPPS)- Acima da Linha 587.009.000,00 1.111.030.157,67 189,27
Resultado Nominal (SEM RPPS) - Abaixo da Linha 603.167.000,00 848.004.638,32 140,59
g g - Cancelamento Pagamento Saldo
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigao Até o Bimestre Até o Bimestre a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Publico
Defensoria Publica
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Publico
Defensoria Publica
TOTAL

210.673.466,99
206.153.683,49
0,00
4.514.417,27
1.335,13
4.031,10
651.934.254,10
531.547.179,40
24.912.091,48
67.191.216,71
24.870.339,26
3.413.427,25

862.607.721,09

1.316.928,77

1.316.928,77

65.232.726,95
65.164.958,15
0,00

0,00
67.768,80
0,00

66.549.655,72

148.347.388,07
148.343.765,47
0,00

0,00

11,50

3.611,10
147.382.340,69
120.154.670,93
7.523.320,16
16.676,06
16.290.847,76
3.396.825,78

295.729.728,76

61.009.150,15
56.492.989,25
0,00
4.514.417,27
1.323,63
420,00
439.319.186,46
346.227.550,32
17.388.771,32
67.174.540,65
8.511.722,70
16.601,47

500.328.336,61

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO

Valor apurado

Limites Constitucionais Anuais

DO ENSINO @ B ‘){&mg‘ﬁ: % Aplicado Até o Bimestre
Exercicio
Min. Anual de 25% das Receitas de Imp. MDE 1.169.839.686,15 25,00 24,73
Min. Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragéo dos 385.448.936,59 70,00 59,97
Percentual de 50% da Complementagdo da Unido ao 0,00 0,00 0,00
Min. de 15% da Complementag&o da Unido ao FUNDEB 0,00 0,00 0,00
RECEILASE%E,ISS:ESSE%iiﬁ.ifREDlTo Valor apurado no Exercicio Saldo nédo Realizado
Receita de Operagao de Crédito 0,00 0,00
Despesa de Capital Liquida 0,00 0,00

PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA E DO

SISTEMA DE PROJECAO SOCIAL DOS MILITARES Exercicio 10° Exercicio 20° Exercicio 35° Exercicio
Fundo em Capitalizagdo (Plano Previdénciario) 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas Previndeciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Fundo em Reparticao (Plano Financeiro) 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensdes e Inativos Militares 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas de Contribuicoes 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas com Pensdes e Inativos 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Associado as Pensdes e aos Inativos Militares 0,00 0,00 0,00 0,00
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RECEITA DE ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO
DOS RECURSOS

Valor apurado no Exercicio

Saldo a Realizar

Receitas da Alienagéo de Ativos 0,00 0,00
Aplicagao dos Recursos da Alienagéo de Ativos 0,00 0,00
. Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM ACOES E SERVIGOS PUBLICOS Valor apurado % Minimo a
DE SAUDE Até o Bimestre Aplicar no % Aplicado Até o Bimestre
Exercicio
Despesas com Agdes e Serv.P. Saude Ex. Rec.de Impostos 660.212.412,73 12,00 13,96

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO
DERIVADAS DE PPP

VALOR APURADO NO EXERCICIO CORRENTE

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)

0,00

FONTE: Sistema de Administracido Orcamentaria, Financeirae Contabil, Unidade Responsavel:

Diretoria da Contabilidade Geral do Estado.

JOSE
) Assinado de f

GLADSON Asinado deforma AMARISIO it pors0st

AMARISIO FREITAS DE
DE LIMA Skﬁi?gg:ﬁmﬁ FREITAS DE SOUZA:50822225204
CAMELI:43 o4 SOUZA:5082 Dados: 2024.08.01

Dados: 2024.08.01 08:52:30-05'00
461107204 09:15:08 0500 2225204
Gladson de Lima Cameli José Amarisio Freitas de Souza

Governador do Estado do Acre Secretario de Estado da Fazenda

Decreto n°® 4.059-P/2023

MAYARA Assinado de forma
digital por

CRISTINE N:AIYARA CRISTINE

BANDEIRA DE BANDEIRA DE

. LIMA:75159660259
LIMA:751596 Dados: 2024.08.01

60259 10:50:39 -05'00"

Mayara Cristine Bandeira de Lima
Controladora Geral do Estado
Decreto n° 3.685-P/2023

EDUARDO  Asiincerom

ALVES MAIA EDUARDO ALVES
MAIA

NETO:78394 nET0:78394066291

066291 Dados: 2024.08.01

09:31:45 -05'00"

Eduardo Alves Maia Neto
Diretor de Contabilidade Geral do Estado
Secretaria de Estado da Fazenda
Dec. n° 189-P CRC AC-001706/0-5
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